
Hotel H10 Tenerife Playa4

Leistungen und Preise (Pauschalprogramm)

� Zug zum Flug 2. Klasse inkl. ICE Berechtigung innerhalb Deutschlands 
kostenlos zubuchbar

� Charterflug ab/bis Hannover oder Stuttgart nach Teneriffa mit TUIfly

� TUI COLLECTION Ausflug „Fahrt in den Norden“

� Steuern und Sicherheitsgebühren, 1 Gepäckstück á 20 kg 

� Bustransfer Flughafen – Hotel – Flughafen 

� 7 Übernachtungen im H10 Tenerife Playa

� Halbpension

� Betreuung durch örtliche TUI Reiseleitung

� Steuern und Gebühren

� TUI Reisepläne

� zertifiziertes TUI Sicherheitsmanagement

� Reiserücktrittskostenschutz bei Krankheit

Reisetermin: 27.04.-04.05.2017

Preis p. P. 

im Doppelzimmer Typ DZX1 EUR  649

Im Einzelzimmer  Typ DZX1 EUR  741

Reisetermin: 02.09.-09.09.2017

Preis p. P. 

im Doppelzimmer Typ DZX1 EUR  840

Im Einzelzimmer   Typ DZX1 EUR  927

H10 Tenerife Playa 4

inkl . Ausflug „Fahrt in den Norden“
Termin: 27.04.-04.05.2017
Termin: 02.09.-09.09.2017

Tener i f fa  ink l .  

Ausf lug „Fahrt  

in  den 

Norden“



H10 Tenerife Playa 4

Das traditionsreiche Haus mit internationalem Flair liegt im Herzen von Puerto de la Cruz. Direkt an der Uferpromenade, gegenüber der 
Meerwasserschwimmbäder Lago Martiánez. Zahlreiche Restaurants und Bars befinden sich in unmittelbarer Nähe.
Direkt an der Promande gelegen, welche teils am Meer entlang bis in die Altstadt führt. Die Meerwasserschwimmbäder „Lago Martiánez" 
befinden sich direkt gegenüber.

TUI COLLECTION Ausflug „Fahrt in den Norden mit Mercedeswald“ 

inklusive

Dieser Ganztagesausflug ermöglicht es Ihnen, den Norden der Insel Teneriffa zu 
erkunden und dabei Sightseeing, Einkäufe und reizvolle Landschaften zu verbinden. 
Zu Beginn des Ausflugs besichtigen Sie Santa Cruz, wo der „Parque Garcia Sanabria“, die 
„Plaza España“ oder die Markthalle sind nur einige der Höhepunkte sind, mit denen die 
lebendige Inselhauptstadt aufwartet. Eine Fahrt durch das Anaga-Gebirge, die „grüne 
Lunge“ Teneriffas, führt zu einem der spektakulärsten Aussichtspunkte, dem „Pico del 
Inglés“. Von dort geht es hinab zum malerischsten Winkel der Insel, nach Taganana. Bis 
weit in die 70er-Jahre hinein war dieses Örtchen auf sich alleine gestellt. Erst als die 
kurvenreiche Straße gebaut wurde, kamen auch die üblichen Annehmlichkeiten wie 
Strom und Telefon in diese Region. Doch die Zivilisation hat, zur Freude der Gäste, bis 
heute nur wenig Spuren hinterlassen. 
Durch die Baumheide, Lorbeerbäume und Kiefern des Mercedeswaldes geht es danach 
zurück Richtung Puerto de la Cruz. 

Ganztagesausflug



WICHTIGE INFORMATIONEN

� Das Angebot basiert auf einer Mindestteilnehmerzahl von 10 Personen. Eine Absage der Reise ist bei Nichterreichen der 
Mindestteilnehmerzahl bis 31.01.2017 möglich.

� Frühbucherpreis bis 31.01.2017

� Die angegebenen Preise verstehen sich inklusive der örtlichen Steuern und Gebühren. 

� Weitere Abflughäfen auf Anfrage. Es gelten dann tagesaktuelle Reisepreise.

� Es gelten die Reise- und Stornobedingungen des Veranstalters TUI Deutschland GmbH.  

� Das Angebot gilt nach Verfügbarkeit zum Buchungsdatum.

� Irrtümer vorbehalten, Stand September 2016

Ihr Ansprechpartner für Ihre Fragen und Buchungswünsche:

TUI Deutschland GmbH

Telefon: 0511 4199 980

Wir sind für Sie da!

Montag bis Freitag 09:30 – 18:30 Uhr

Samstag 10:00 – 13:00 Uhr

Per E-Mail:

Gruppen@tui.de


